令和３年１月19日

鉾田市立幼稚園保護者 殿

鉾田市立小中学校保護者 殿

鉾田市教育委員会教育長

園児児童生徒及びその家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合の出席の判断について

日頃より新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う対応につきまして，御理解と御協力を賜り，感

謝申し上げます。

さて，茨城県では，令和３年１月18日（月）から令和３年２月７日（日）まで，県独自の「緊急事

態宣言」が県内全域に発令され，本県の対策StageがStage４に引き上げられました。

また，ＰＣＲ検査については検査体制の充実が図られ，広く検査を受けられるようになってきてい

ます。

つきましては，園児児童生徒及びその家族がＰＣＲ検査を受けることになった経緯等により児童生

徒の出席の判断が異なることから，「新型コロナウイルス感染症に関する対応」を一部改訂するとと

もに，「同居の家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合の園児児童生徒の出席の判断について」を作

成しました。

上記資料を添付いたしますので御確認いただき，園児児童生徒の出席の判断や学校への連絡等に協

力願います。